

**Lucrari de reparatie capitala si
reconstructie a cladirii (CPSAN)
mun. Cahul (Etapa 2).**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № E2-1-8
Amenajarea teritoriului (PG)

Valoarea de deviz 1 452 764,07 Lei

Intocmit in prețuri curente 27.01.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия механизированным способом)	m3	430,0000	134,52 80,00	57 844,46 34 400,00
2	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc (Разборка старого бетона ручными средствами, фундаменты и вертикальные сечения из смеси с цементом до 150 кг/м3)	m3	0,5000	444,20 442,50	222,10 221,25
3	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor (Demontarea portilor metalice existente) (Демонтаж металлоконструкций без повторного использования)	kg	300,0000	0,77 0,57	231,68 172,50
4	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton (Разборка: бордюры на тротуарах, установленные на бетон)	m	250,0000	26,00 26,00	6 500,00 6 500,00
		<i>Total</i>	Lei			64 798,24

1	2	3	4	5	6	7
		Total Demolari Inclusiv salariu				64 798,24 41 293,75
		2. Evacuare gunoi				
5	Tr11AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Погрузка материалов группы А - комовые и тяжелые сбрасыванием - с ramпы или площадки, в авто 3 категории)	t	200,0000	22,50 22,50	4 500,00 4 500,00
6	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km (evacuarea gunoiului) (Транспортировка грузов автосамосвалами на расстояние 3 км)	t	200,0000	12,16 0,00	2 432,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			6 932,00
		Total Evacuare gunoi Inclusiv salariu				6 932,00 4 500,00
		3. Pereu perimetral in jurul cladirii				
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris - 100 mm (Слой основания из щебня)	m3	20,0000	640,40 49,50	12 808,00 990,00
8	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placii Vrl D5 mm 150x150 (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg	426,0000	28,74 1,50	12 244,94 639,00
9	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 20/25 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2	200,0000	253,00 45,00	50 600,00 9 000,00
		<i>Total</i>	Lei			75 652,94
		Total Pereu perimetral in jurul cladirii				75 652,94 10 629,00

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		4. Parcare/Amenajare teritoriu				
10	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II (Планировка естественного участка и земляного полотна бульдозером на гусеничном ходу 65-80 CP, путем срезки возвышенностей и сваливания в выемки разработанного грунта, грунт I и II категории)	100m2	43,0000	25,00 0,00	1 075,00 0,00
11	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% (Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями толщиной 15-20 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется несвязным грунтом степенью уплотнения 92-94%)	100 m3	8,6000	2 429,00 253,50	20 889,40 2 180,10
12	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание)	m3	300,0000	371,33 18,50	111 399,00 5 550,00
13	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast	m3	430,0000	685,97 18,50	294 967,10 7 955,00

1	2	3	4	5	6	7
		(Укладка баласта, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание)				
14	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 15x30x100 cm vibropresate, pe fundatie de beton 30x15 cm (Beton C20/25) (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см)	m	320,0000	243,61 29,50	77 955,52 9 440,00
15	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 8x20x100 cm vibropresate, pe fundatie de beton 30x15 cm (Beton C20/25) (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см)	m	470,0000	198,39 29,50	93 241,42 13 865,00
16	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II (Планировка естественного участка и земляного полотна бульдозером на гусеничном ходу 65-80 СР, путем срезки возвышенностей и сваливания в выемки разработанного грунта, грунт I и II категории)	100m2	33,0000	25,00 0,00	825,00 0,00
17	TsH05C	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 20 cm grosime (Равномерная укладка растительного слоя почвы на горизонтальный участок или с уклоном 20% с сохранением структуры слоев, слой толщиной 20 см)	m2	33,0000	7,00 7,00	231,00 231,00
18	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30% (Засеивание газонов на	100m2	33,0000	439,00 241,00	14 487,00 7 953,00

1	2	3	4	5	6	7
		горизонтальных площадях или склонах до 30%)				
19	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna (Поливка газонов шлангами с цистерн)	100m2	33,0000	104,76 33,00	3 457,08 1 089,00
20	TsH24C	Plantari puieti de arbori decorativi ,fara balot - Tuie H =1,50-2,00 m (Посадки саженцев лиственных деревьев без кома земли)	buc	50,0000	283,92 39,50	14 196,00 1 975,00
21	TsH24C	Plantari puieti de arbori decorativi ,fara balot - Arbori decorativi de foioase H=2,50 m (Посадки саженцев лиственных деревьев без кома земли)	buc	20,0000	481,52 39,50	9 630,40 790,00
22	TsH91A	Instalarea banci din beton cu lemn dimensiuni 4,00x1,30 m (Установка скамеек на 2 ножках)	buc	8,0000	3 633,50 360,00	29 068,00 2 880,00
23	TsH91B	Instalarea urne din beton cu dimensiuni 40x40x62 cm (Установка урн)	buc	10,0000	2 664,50 295,00	26 645,00 2 950,00
		<i>Total</i>	Lei			698 066,92
		Total Parcare/Amenajare teritoriu Inklusiv salariu				698 066,92 56 858,10
		5. Gard metalic. Porti de acces				
24	TsC59A	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 1 (Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью 0,15 м3, грунт 1 группы)	100 m3	0,1200	6 272,33 231,50	752,68 27,78
25	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования	m3	2,1000	103,00 103,00	216,30 216,30

1	2	3	4	5	6	7
		откосов котлована, средний грунт)				
26	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t	22,6000	16,72 0,00	377,87 0,00
27	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт II категории)	100 m3	0,1410	108,16 18,01	15,25 2,54
28	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Стальная арматура класса ... уложенная в ленточные фундаменты и ростверки, изготовленная в мастерской на стойплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно)	kg	37,4000	20,13 3,35	752,93 125,29
29	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Стальная арматура класса ... уложенная в ленточные фундаменты и ростверки, изготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм)	kg	225,4000	19,43 2,65	4 379,97 597,31
30	CA02C	Beton simplu turnat in fundatii clasa C8/10	m3	0,8000	2 340,22 225,00	1 872,18 180,00
31	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 15 мм для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)	m2	60,0000	96,46 52,50	5 787,60 3 150,00

1	2	3	4	5	6	7
32	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii clasa C16/20	m3	7,0000	2 461,26 192,50	17 228,81 1 347,50
33	CL18A	Confectii metalice diverse - Teava patrata 60x60x4, L=3000mm (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)	kg	949,5000	28,14 10,50	26 717,98 9 969,75
34	CL18A	Confectii metalice diverse - Teava patrata 100x100x5, L=3000mm (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)	kg	179,0000	36,14 10,50	6 468,89 1 879,50
35	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в один слой свинцовым суриком металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную)	t	1,1300	326,31 82,50	368,73 93,23
36	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную)	t	1,1300	565,80 191,00	639,35 215,83
37	CL19A	Gard din jaluzele metalice duble (in set), grosimea lamelelor cel putin 0,5 mm, gata vopsite (L=2,0 m, H=2,0 m) culoare antracit (Металлические готовые ограждения: из панелей формы	m2	180,0000	213,14 81,25	38 365,20 14 625,00

1	2	3	4	5	6	7
		вязанной или плетеной стальной проволочной сетки, включая металлические элементы поддержки и крепления (стойки, рамы, поручни и т.п.) для балконов)				
38	pret de piata	Cadru gard jaluzele 1930x2000x80 mm	buc	18,0000	1 700,00 0,00	30 600,00 0,00
39	pret de piata	Capac pentru stalpi	buc	40,0000	20,00 0,00	800,00 0,00
40	CK14A	Poarta metalica batanta, gata vopsita H=1,85 m, L=1,0 m culoare antracit, in set cu balamale, lacat, minere (1 buc.) (Установка металлических ворот с рамами из стального профиля и сеткой из оцинкованной проволоки на готовых рамах из круглой стали, включая необходимые аксессуары, на ж/б столбы)	m2	1,8500	1 331,28 85,50	2 462,87 158,17
41	CK14A	Poarta metalica batanta, gata vopsita H=1,85 m, L=4,0 m culoare antracit, in set cu balamale, lacat, minere (2 buc.) (Установка металлических ворот с рамами из стального профиля и сеткой из оцинкованной проволоки на готовых рамах из круглой стали, включая необходимые аксессуары, на ж/б столбы)	m2	14,8000	781,28 85,50	11 562,94 1 265,40
		<i>Total</i>	Lei			149 369,55
		Total Gard metalic. Porti de acces Inklusiv salariu				149 369,55 33 853,60

	Total	Lei	994 819,65
	Asigurarea sociale si medicale	24 %	35 312,27
	Cheltuieli de transport	5 %	37 448,98
	Cheltuieli directe		1 067 580,90
	Cheltuieli de regie	8 %	85 406,47
	Total		1 152 987,37
	Beneficiu de deviz	5 %	57 649,36
	Total		1 210 636,73
	TVA	20 %	242 127,34

1	2	3	4	5	6	7
						1 452 764,07
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				147 134,45

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie capitala si
reconstructie a cladirii (CPSAN)
mun. Cahul (Etapa 2).**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № E2-1-8
Amenajarea teritoriului (PG)

Valoarea de deviz 1 452 764,07 Lei

Intocmit in prețuri curente 27.01.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № E2-1-8:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	190,3300	50,00	9 516,50
2.	7123011000200	Betonist	h-om	87,3000	50,00	4 365,00
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	24,3136	50,00	1 215,68
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	57,0000	50,00	2 850,00
5.	7129020012800	Pavator	h-om	682,7000	50,00	34 135,00
6.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	237,9600	50,00	11 898,00
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,9970	50,00	149,85
8.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,1811	50,00	309,06
9.	7212030022700	Sudor	h-om	19,6985	50,00	984,92
10.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	15,9840	50,00	799,20
11.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	2,4000	50,00	120,00
12.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	484,4150	50,00	24 220,75
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	300,2788	50,00	15 013,94
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	69,1754	50,00	3 458,77
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	73,4000	50,00	3 670,00

16.	9310060019930	Muncitor	h-om	688,5556	50,00	34 427,78
		Total manopera				147 134,45

Materiale:

1.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	28,0000	30,00	840,00
2.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	130,6800	50,00	6 534,00
3.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	196,9275	4,00	787,71
4.	111100010000111	Tuie H =1,50-2,00 m	buc	52,0000	220,00	11 440,00
5.	1111000100001114	Arbori decorativi de foioase H=2,50 m	buc	20,8000	410,00	8 528,00
6.	1212121212121	apa	m3	2,7000	10,00	27,00
7.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0006	500,00	0,30
8.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	23,0000	460,00	10 580,00
9.	1421102200227	Pietris	m3	0,0002	500,00	0,10
10.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0666	220,00	14,65
11.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,3200	220,00	1 390,40
12.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	393,3000	220,00	86 526,00
13.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	563,7300	460,00	259 315,80
14.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	2,8000	55,00	154,00
15.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0300	6 000,00	180,00
16.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,2100	6 000,00	1 260,00
17.	2010237318750	Distantieri	buc	167,2200	0,68	113,70
18.	203011293015022	Poarta metalica batanta, gata vopsita H=1,85 m, L=1,0 m culoare antracit, in set cu balamale, lacat, minere	m2	1,8500	1 200,00	2 220,00
19.	20301129301502233	Poarta metalica batanta, gata vopsita H=1,85 m, L=4,0 m culoare antracit, in set cu balamale, lacat, minere	m2	14,8000	650,00	9 620,00
20.	2030112931103222	Urne din beton cu dimensiuni 40x40x62 cm	buc	10,0000	2 200,00	22 000,00
21.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	5,4000	160,00	864,00
22.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	2,8000	35,00	98,00
23.	2320166200676	White spirit	kg	0,6780	30,00	20,34
24.	2320187315789	Decofrol	kg	7,2000	20,00	144,00
25.	234222	Cadru gard jaluzele 1930x2000x80 mm	buc	18,0000	1 700,00	30 600,00
26.	2342223322	Capac pentru stalpi	buc	40,0000	20,00	800,00
27.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1854	66,00	12,24
28.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1236	40,00	4,94
29.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,8760	70,00	411,32
30.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	16,4194	70,00	1 149,36
31.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,6650	50,00	83,25
32.	2513206622211	Banca din beton cu lemn dimensiuni 4,00x1,30 m	buc	8,0000	3 200,00	25 600,00
33.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 306,8000	2,30	5 305,64
34.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	20,8125	2,30	47,87
35.	2663102100000	Beton	m3	1,1280	2 000,00	2 256,00
36.	2663102100292	Beton marfa clasa C 20/25	m3	56,0500	2 000,00	112 100,00
37.	2663103210000123	Beton C16/20	m3	7,2826	2 000,00	14 565,20
38.	266313333	Beton C8/10	m3	0,8282	1 850,00	1 532,17
39.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni	m	472,3500	70,00	33 064,50

		8x200x100 cm				
40.	26661228002854 4	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 15x30x100 cm	m	321,6000	115,00	36 984,00
41.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	40,4650	16,00	647,44
42.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	231,0350	16,00	3 696,56
43.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	11,2850	28,00	315,98
44.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	3,0000	28,00	84,00
45.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	6,8880	28,00	192,86
46.	27999123	Teava patrata 100x100x5, L=3000mm	kg	179,0000	25,00	4 475,00
47.	28731220041002	Plase sudate VrI D5 mm 150x150	kg	430,2600	26,00	11 186,76
48.	28731363 060002222	Gard din jaluzele metalice duble (in set), grosimea lamelor cel putin 0,5 mm, gata vopsite (L=2,0 m, H=2,0 m) culoare antracit	m2	180,0000	120,00	21 600,00
49.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,8000	22,00	105,60
50.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	16,5573	55,00	910,65
51.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	66,6000	2,00	133,20
52.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	66,6000	1,00	66,60
53.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	66,6000	1,00	66,60
54.	29912	Teava patrata 60x60x4, L=3000mm	kg	949,5000	17,00	16 141,50
55.	4011106202741	Energie electrica	kw	27,2575	3,00	81,78
56.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	202,5000	10,00	2 025,00
57.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,5580	10,00	55,59
58.	4100126202818	Apa	m3	2,0000	10,00	20,00
		Total materiale de construcții				748 979,61

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	333,2500	50,00	16 662,50
2.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,3330	700,00	233,10
3.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0600	700,00	42,00
4.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	8,4000	120,00	1 008,00
5.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	4,2000	50,00	210,00
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0750	10,00	0,75
7.	2922140007000	Macara	h-ut	0,4556	700,00	318,92
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	20,0000	30,00	600,00
9.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	43,2530	420,00	18 166,26
10.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	74,8372	250,00	18 709,30
11.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	111,6900	250,00	27 922,50
12.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	1,3080	500,00	654,00
13.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	9,5000	200,00	1 900,00
14.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0564	220,00	12,41
15.	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	0,3540	200,00	70,80
16.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,3200	60,00	19,20
17.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	4,2000	20,00	84,00
18.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	333,2500	10,00	3 332,50
19.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,7500	700,00	1 225,00
20.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	15,2000	160,00	2 432,00
21.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,7176	220,00	377,87

22.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	29,5280	160,00	4 724,48
		Total utilaje de construcții				98 705,59

Total	Lei	994 819,65
Asigurarea sociale si medicale	24 %	35 312,27
Cheltuieli de transport	5 %	37 448,98
Cheltuieli directe		1 067 580,90
Cheltuieli de regie	8 %	85 406,47
Total		1 152 987,37
Beneficiu de deviz	5 %	57 649,36
Total		1 210 636,73
TVA	20 %	242 127,34

Total deviz: **1 452 764,07**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatie capitala si
reconstructie a cladirii (CPSAN) mun. Cahul
(Etapa 2).**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия механизированным способом)	m3			134,52 80,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	50,00	80,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	420,00	8,02
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	10,00	7,75
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	50,00	38,75
2	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace	m3			444,20

1	2	3	4	5	6	7
		manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc (Разборка старого бетона ручными средствами, фундаменты и вертикальные сечения из смеси с цементом до 150 кг/м3)				442,50
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	50,00	310,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	50,00	132,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	10,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	10,00	1,50
3	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor (Demontarea portilor metalice existente) (Демонтаж металлоконструкций без повторного использования)	kg			0,77 0,57
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0080	50,00	0,40
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0025	50,00	0,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	50,00	0,05
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0004	40,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	66,00	0,04
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0002	700,00	0,14
4	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton (Разборка: бордюры на тротуарах, установленные на бетон)	m			26,00 26,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2600	50,00	13,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	50,00	13,00
		2. Evacuare gunoi				
5	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Погрузка материалов группы А - комовые и тяжелые сбрасыванием - с ramпы или площадки, в авто 3 категории)	t			22,50 22,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	50,00	22,50
6	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km (evacuarea gunoiului) (Транспортировка грузов автосамосвалами на расстояние 3 км)	t			12,16 0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0760	160,00	12,16
		3. Pereu perimetral in jurul cladirii				
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris - 100 mm (Слой основания из щебня)	m3			640,40 49,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,00	49,50
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	460,00	529,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
8	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi VrI D5 mm 150x150 (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg			28,74 1,50
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	50,00	1,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,25
	28731220041002	Plase sudate VrI D5 mm 150x150	kg	1,0100	26,00	26,26
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,00	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	28,00	0,28
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,68	0,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	700,00	0,42
9	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 20/25 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2			253,00 45,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	50,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2663102100292	Beton marfa clasa C 20/25	m3	0,1025	2 000,00	205,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	30,00	3,00
		4. Parcare/Amenajare teritoriu				
10	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II (Планировка естественного участка и земляного полотна бульдозером на гусеничном ходу 65-80 CP, путем срезки возвышенностей и сваливания в выемки разработанного грунта, грунт I и II категории)	100m2			25,00 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,1250	200,00	25,00
11	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% (Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями толщиной 15-20 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется несвязным грунтом степенью уплотнения 92-94%)	100 m3			2 429,00 253,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	50,00	253,50
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,7020	250,00	2 175,50
12	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание)	m3			371,33 18,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	50,00	18,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	10,00	2,32
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	220,00	288,42
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	250,00	38,25
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	160,00	3,68
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	420,00	20,16
13	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast (Укладка баласта, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание)	m3			685,97 18,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	50,00	18,50
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	460,00	603,06
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	10,00	2,32
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	250,00	38,25
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	160,00	3,68
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	420,00	20,16
14	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 15x30x100 cm vibropresate, pe fundatie de beton 30x15 cm (Beton C20/25) (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см)	m			243,61 29,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	50,00	7,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	50,00	22,00
	2663102100292	Beton marfa clasa C 20/25	m3	0,0450	2 000,00	90,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,30	6,72
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	220,00	1,76

1	2	3	4	5	6	7
	266612280028544	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 15x30x100 cm	m	1,0050	115,00	115,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
15	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 8x20x100 cm vibropresate, pe fundatie de beton 30x15 cm (Beton C20/25) (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см)	m			198,39 29,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	50,00	7,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	50,00	22,00
	2663102100292	Beton marfa clasa C 20/25	m3	0,0450	2 000,00	90,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,30	6,72
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	220,00	1,76
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 8x200x100 cm	m	1,0050	70,00	70,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
16	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II (Планировка естественного участка и земляного полотна бульдозером на гусеничном ходу 65-80 CP, путем срезки возвышенностей и сваливания в выемки разработанного грунта, грунт I и II категории)	100m2			25,00 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,1250	200,00	25,00
17	TsH05C	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 20 cm grosime (Равномерная укладка растительного слоя почвы на горизонтальный участок или с уклоном 20% с сохранением структуры слоев, слой толщиной 20 см)	m2			7,00 7,00
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1400	50,00	7,00
18	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30% (Засеивание газонов на горизонтальных площадях или склонах до 30%)	100m2			439,00 241,00
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	50,00	241,00
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	50,00	198,00
19	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna (Поливка газонов шлангами с цистерн)	100m2			104,76 33,00
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	50,00	33,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	10,00	10,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3860	160,00	61,76
20	TsH24C	Plantari puieti de arbori decorativi ,fara balot - Tuie H =1,50-2,00 m (Посадки саженцев лиственных деревьев без кома земли)	buc			283,92 39,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	50,00	2,00
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	50,00	37,50
	111100010000111	Tuie H =1,50-2,00 m	buc	1,0400	220,00	228,80
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	30,00	12,00
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	55,00	2,20
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	35,00	1,40
21	TsH24C	Plantari puieti de arbori decorativi ,fara balot - Arbori decorativi de foioase H=2,50 m (Посадки саженцев лиственных деревьев без кома земли)	buc			481,52 39,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	50,00	2,00
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	50,00	37,50
	1111000100001114	Arbori decorativi de foioase H=2,50 m	buc	1,0400	410,00	426,40
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	30,00	12,00
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	55,00	2,20

1	2	3	4	5	6	7
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	35,00	1,40
22	TsH91A	Instalarea banci din beton cu lemn dimensiuni 4,00x1,30 m (Установка скамеек на 2 ножках)	buc			3 633,50 360,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	50,00	95,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	50,00	22,50
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	50,00	242,50
	2513206622211	Banca din beton cu lemn dimensiuni 4,00x1,30 m	buc	1,0000	3 200,00	3 200,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	2 000,00	72,00
	1212121212121	apa	m3	0,1500	10,00	1,50
23	TsH91B	Instalarea urne din beton cu dimensiuni 40x40x62 cm (Установка урн)	buc			2 664,50 295,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	50,00	22,50
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	50,00	242,50
	203011293110322 2	Urne din beton cu dimensiuni 40x40x62 cm	buc	1,0000	2 200,00	2 200,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	2 000,00	168,00
	1212121212121	apa	m3	0,1500	10,00	1,50
		5. Gard metalic. Porti de acces				
24	TsC59A	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 1 (Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью 0,15 м3, грунт 1 группы)	100 m3			6 272,33 231,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,6300	50,00	231,50
	1421102200227	Pietris	m3	0,0020	500,00	0,83
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	10,9000	500,00	5 450,00
	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (с.п.)	h-ut	2,9500	200,00	590,00
25	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт)	m3			103,00 103,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	50,00	103,00
26	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t			16,72 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	220,00	16,72
27	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт II категории)	100 m3			108,16 18,01
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	50,00	18,01
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	500,00	2,13
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	220,00	88,01
28	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Стальная арматура класса ... уложенная в ленточные фундаменты и ростверки, заготовленная в мастерской на стойплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно)	kg			20,13 3,35
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	50,00	3,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	50,00	0,15
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,40
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,68	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	28,00	0,28
29	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Стальная арматура класса ... уложенная в ленточные фундаменты и ростверки, заготовленная в	kg			19,43 2,65

1	2	3	4	5	6	7
		мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм)				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	50,00	2,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	50,00	0,15
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,40
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,68	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	28,00	0,28
30	CA02C	Beton simplu turnat in fundatii clasa C8/10	m3			2 340,22 225,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	50,00	192,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	50,00	32,50
	266313333	Beton C8/10	m3	1,0250	1 850,00	1 915,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	700,00	175,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	60,00	24,00
31	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinurile (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 15 мм для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)	m2			96,46 52,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,9500	50,00	47,50
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	28,00	1,40
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	22,00	1,76
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	160,00	14,40
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	6 000,00	21,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	6 000,00	3,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
32	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii clasa C16/20	m3			2 461,26 192,50
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	50,00	172,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	50,00	20,00
	2663103210000123	Beton C16/20	m3	1,0250	2 000,00	2 080,74
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,02
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	700,00	175,00
33	CL18A	Confectii metalice diverse - Teava patrata 60x60x4, L=3000mm (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)	kg			28,14 10,50
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	50,00	9,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	28,00	0,28
	29912	Teava patrata 60x60x4, L=3000mm	kg	1,0000	17,00	17,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	55,00	0,27
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	4,00	0,06
34	CL18A	Confectii metalice diverse - Teava patrata 100x100x5, L=3000mm (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)	kg			36,14 10,50
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	50,00	9,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	28,00	0,28
	27999123	Teava patrata 100x100x5, L=3000mm	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	55,00	0,28
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	4,00	0,06

1	2	3	4	5	6	7
35	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в один слой свинцовым суриком металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную)	t			326,31 82,50
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	50,00	82,50
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,3800	70,00	236,60
	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	30,00	7,20
36	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную)	t			565,80 191,00
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	50,00	191,00
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	70,00	364,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	30,00	10,80
37	CL19A	Gard din jaluzele metalice duble (in set), grosimea lamelelor cel puțin 0,5 mm, gata vopsite (L=2,0 m, H=2,0 m) culoare antracit (Металлические готовые ограждения: из панелей формы вязанной или плетеной стальной проволочной сетки, включая металлические элементы поддержки и крепления (стойки, рамы, поручни и т.п.) для балконов)	m2			213,14 81,25
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,5000	50,00	75,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0250	50,00	1,25
	28731363 060002222	Gard din jaluzele metalice duble (in set), grosimea lamelelor cel puțin 0,5 mm, gata vopsite (L=2,0 m, H=2,0 m) culoare antracit	m2	1,0000	120,00	120,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0500	55,00	2,75
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0800	3,00	0,24
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0700	70,00	4,90
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,0000	4,00	4,00
38	pret de piata	Cadru gard jaluzele 1930x2000x80 mm	buc			1 700,00 0,00
	234222	Cadru gard jaluzele 1930x2000x80 mm	buc	1,0000	1 700,00	1 700,00
39	pret de piata	Capac pentru stalpi	buc			20,00 0,00
	2342223322	Capac pentru stalpi	buc	1,0000	20,00	20,00
40	CK14A	Poarta metalica batanta, gata vopsita H=1,85 m, L=1,0 m culoare antracit, in set cu balamale, lacat, minere (1 buc.) (Установка металлических ворот с рамами из стального профиля и сеткой из оцинкованной проволоки на готовых рамах из круглой стали, включая необходимые аксессуары, на ж/б столбы)	m2			1 331,28 85,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	50,00	9,50
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	50,00	48,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	50,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	50,00	19,00
	203011293015022	Poarta metalica batanta, gata vopsita H=1,85 m, L=1,0 m culoare antracit, in set cu balamale, lacat, minere	m2	1,0000	1 200,00	1 200,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	2,00	8,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	1,00	4,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	50,00	5,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	55,00	6,32
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	3,00	0,69
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,30	2,88
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	220,00	0,88

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	700,00	14,00
41	CK14A	Poarta metalica batanta, gata vopsita H=1,85 m, L=4,0 m culoare antracit, in set cu balamale, lacat, minere (2 buc.) (Установка металлических ворот с рамами из стального профиля и сеткой из оцинкованной проволоки на готовых рамах из круглой стали, включая необходимые аксессуары, на ж/б столбы)	m2			781,28 85,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	50,00	9,50
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	50,00	48,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	50,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	50,00	19,00
	203011293015022 33	Poarta metalica batanta, gata vopsita H=1,85 m, L=4,0 m culoare antracit, in set cu balamale, lacat, minere	m2	1,0000	650,00	650,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5,8 S 6220	buc	4,0000	2,00	8,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	1,00	4,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	50,00	5,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	55,00	6,32
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	3,00	0,69
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,30	2,88
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	220,00	0,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	700,00	14,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.